
МАОУ «ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 20» 
 

ПРИКАЗ 
10.09.2024                                                                                            № 247-ОД 

г. Сарапул 
 

Об утверждении Порядка проведения школьного этапа 
Всероссийской  олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики  от 12.08.2021 года № 1342  «Об 
утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике»,  приказом Министерства 
образования и науки Удмуртской Республики от 02.09.2024 года  № 1208  «О графике проведения 
школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2024-
2025 учебном году», на основании письма Министерства образования и науки Удмуртской 
Республики от 03.04.2024 г. № 01/01-34/6260 «Об организации Всероссийской олимпиады школьников 
в Удмуртской Республике   в 2024-2025 учебном году», в соответствии с приказом   Управления 
образования г. Сарапула № 137/1 ОД от 05.09.2024 г. «О проведении школьного этапа 
Всероссийской  олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
2.Утвердить: 
 а) состав оргкомитета для проведения школьного этапа олимпиады: 

1. Шевчук О.В.., зам. директора по УВР, председатель оргкомитета; 
2. Баранова М.В., зам. директора по УВР; 
3. Козлова Н.В.., зав. кафедрой гуманитарных наук; 
4. Поварницина С.А., зав. кафедрой естественнонаучных дисциплин; 
5. Гурикова Н.С. зав. кафедрой воспитания и развития; 
6. Силевич Т.Ю. зам. директора по АХР. 

б) состав предметно-методических и апелляционных комиссий по предметам: 
1. Русский язык – Показаньева Е.В., Быкова О.Ю., Хижникова С.М., Глухова Е.И.  
2. Литература -  Показаньева Е.В., Быкова О.Ю., Хижникова С.М.,  Глухова Е.И. 
3. Математика – Морозова В.В., Короткова С.В., Козина А.Л.  
4. Английский язык –  Теплякова Т.П., Каракулина Ю.С.,  Бескровная И.В., Козлова Н.В., 

Комарова Н.Б., Мусина Ю.М. 
5. История – Михеева О.П., Красноперова В.С. 
6. Обществознание – Поварницина С.А., Иванова Е.В., Гоголева Г.М. 
7. Право – Лобанова А.А. 
8. Немецкий язык – Мымрина И.М., Козлова Н.В., 
9. Французский язык – Тарасова Е.З., Теплякова Т.П. 
10. Биология – Щипицына А.Д.  
11. Химия – Малахова Е.Р. 
12. Информатика – Никишин А.Н., Кондратьев А.В. 
13. Физика – Кондратьев А.В. 
14. География – Поварницина С.А.  
15. Физическая культура – Насонов А.В., Гурикова Н.С. 
16. ОБЖ – Кузьмин В.А. 
17. Технология - Кондратьев А.В. Никишин А.Н. 
18. Экономика – Гоголева Г.М. 
19. Экология – Поварницина С.А. 
20. Астрономия – Поварницина С.А. 

в) график проведения школьного этапа олимпиады. (Приложение № 1); 
г) итоговые протоколы предметных олимпиад разместить в локальной сети в папке «Олимпиада» в 
течение двух дней после проведения олимпиады. 
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Шевчук О.В.., заместителя директора 
по учебно-воспитательной  работе. 
 

Директор гимназии                                                                                              Т.П. Теплякова 

     
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МАОУ "ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 20", ТЕПЛЯКОВА ТАТЬЯНА 
ПАВЛОВНА, ДИРЕКТОР

20.09.24 14:04 (MSK) Сертификат 012D17BC00AEB015974A16762EFD115EC5


